
 Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 24/05/16

Hora  10: 30

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGíA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 

24 DE MAYO DE 2016

ASISTEN A LA SESIÓN:

DIRECTORA DE LICENCIATURA: Prof. Adj. Ana Laura Russo  

ORDEN DOCENTE:  Asist.Michel Dibarboure

ORDEN ESTUDIANTIL: Br. Tatiana Torrano 

ASISTENTE DIRECCIÓN DE CARRERA: As.Cecilia Madriaga 

ACTAS: Mariel Rodríguez

1.

Visto: los calendarios de exámenes de julio 2016, correspondientes al 

Plan 1988 y 2013, elevados por el Departamento de Enseñanza,

Considerando: las sugerencias realizadas por el Orden Estudiantil, de 

cambio de fechas  de dichos calendarios, vertidos durante la sesión y la 

posterior modificación de las mismos,

Se resuelve:

Elevar al Consejo de Facultad los calendarios de exámenes 

correspondientes al período de Julio 2016, modificados, solicitando la 

aprobación de los mismos.l

2.

Visto: la solicitud de la docente Laura Silvestri de rectificación del acta 

de examen de Epistemología,del período de  diciembre/2015, de la 

estudiante Luana da Rosa, CI. 5.346.253-0



Se resuelve:

a) autorizar la rectificación del acta de examen de Epistemología del 

período diciembre 2015

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados. 3/3

3.

Visto: la solicitud de la docente Cecilia Marotta de rectificación del acta 

del curso de Métodos y Herramientas Orientadas a la Extensión del año

2014, de la estudiante Camila Delgado, CI. 5.396.026-9

Se resuelve:

a) autorizar la rectificación del acta de Métodos y Herramientas 

Orientadas a la Extensión del año 2014.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados. 3/3

4.

Visto: la solicitud de la docente Gabriela Etcheverri de rectificación del 

acta de examen de Psicología Social , julio/2015, de la estudiante 

Natalia Osorio, CI.4.775.056-9

Se resuelve:

a) autorizar la rectificación del acta de examen de Psicología Social del 

período julio/2015

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3

5.

Visto: la solicitud elevada por la docente María Carbajal, de prórroga de 



la entrega del TFG de la estudiante Victoria Batista, CI. 4.257.691, para 

el próximo período de Julio/2016

Se resuelve:

a) autorizar la prórroga de entrega del Trabajo Final de Grado de la 

estudiante Victoria Batista, para el próximo 30 de julio de 2016.

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3

6.

Visto: la solicitud elevada por el docente Darío de León, de prórroga de 

la entrega del TFG de la estudiante Florencia Hernández, CI. 4.835.450,

para el próximo período de julio/2016

Se resuelve:

a) autorizar la prórroga de la entrega del Trabajo Final de Grado de la 

estudiante Florencia Hernández, para el próximo 30 de julio de 2016

b) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3

7.

Visto: la situación elevada por la docente Andrea Viera, con respecto a 

la Defensa del TFG de la estudiante Marta Arbildi, CI. 2.907.745-2

Considerando: 

-que la estudiante no fue habilitada a la Defensa de su Trabajo Final de 

Grado, por no tener los créditos necesarios en el mes de abril de 2016 y

-que la docente Tutora comienza su licencia maternal y no va a estar 

para la misma

Se resuelve:

a) que se de por aprobada la Tutoría de la estudiante Marta Arbildi



b) que la Defensa de la misma se efectúe cuando la estudiante cumpla 

con los requisitos de tener todos los créditos que exige el Reglamento 

de Estudios

c) que  se tenga en cuenta la propuesta de la docente tutora, de que la 

docente Cecilia Baroni, tome su lugar en la Defensa, con la anuencia de

la misma.

d) comunicar al Departamento de Enseñanza y notificar a los 

interesados.3/3


